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Nombre comercial: Calamar patagónico ultracongelado a bordo                                     

 
Nombre científico: Loligo gahi 
Marca comercial: Anedilco 
Método de captura: Pesca extractiva 
Zona de pesca: Atlántico Sudoeste (Área FAO Nº 41) 
Origen: Falkland Islands (Islas Malvinas) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descripción del producto 
Calamar entero, en bloque de 10-11kg con 2 láminas intermedias  
Descripción envase 
Bolsa de plástico transparente en caja de solapa litografiada de 
cartón corrugado 
Consumo preferente 
Consumir preferentemente antes de:   Indicado en envase 
Modalidad de conservación 
Mantener a una temperatura igual o inferior a -18º C 
Una vez descongelado, no volver a congelar 

Código EAN Codificación Escandallo(Aprox) Peso neto caja (Aprox) Tara cartón 
 

NO 
APLICABLE 

 
 

 

Nº 1 
Nº 2 
Nº 3 
Nº 4 
Nº C 
Nº 5 

>22cm 
19-22cm 
16-19cm 
12-16cm 
10-13cm 
8-11cm 

10/11kg 
10/11kg 
10/11kg 
10/11kg 
10/11kg 
10/11kg 

500gr 
500gr 
500gr 
500gr 
500gr 
500gr 

Datos de paletización (Formato EUR) 
Medidas caja (cm) 

Largo x Ancho x Alto 
Paletización 

Base x Altura máxima 
Cajas palé máximo 

                     37 x 28.5 x 13 8 x 12 96 

Parámetros higiénico-sanitarios 
Características organolépticas Características físico-químicas Características microbiológicas (ufc/gr) 

 
---Color: Piel marrón y carne blanquecina.  
---Olor: Típico y carente de olores anómalos 
---Ausencia de parásitos visibles 
---Ausencia de objetos extraños 

 
---Cadmio< 1ppm 
---Mercurio< 0.5ppm 
---Plomo< 1ppm 
---Ausencia de alérgenos  no 
declarados 

 
---Recuento de colonias aerobias mesófilas a 30º C: <1.0 
x 10E6  
---Enterobacteriaceas: <1.0 x 10E3  
---Salmonella-Shigella: Ausencia en 25gr 
---Staphylococcus aureus: <1.0 x 10E2 
---Listeria: ausencia 

Composición nutricional media en 100gr 
Energía: 69Kcal  
Proteínas: 14gr 
Hidratos de Carbono: 1gr 
Grasas: 1gr 
 

Información en caja 
---Nombre comercial y científico 
---Marca sanitaria del establecimiento envasador en tierra 
---Lote 
---Fecha de consumo preferente: mes/año 
---Codificación del tamaño 
---Producto de Falkland Islands  
---Zona de pesca  FAO Nº 41 
---Pesca extractiva 
---Datos y dirección del distribuidor: Anedilco 
---Modalidad de conservación Ingredientes 

Calamar (Loligo gahi) 
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