



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Página 1 de 1
CAL-APPCC01-R01
FECHA DOCUMENTO: 15/02/10
REVISION: 0
FECHA ÚLTIMA REVISIÓN: 15/02/2010

Nombre comercial: Calamar patagónico ultracongelado a bordo

Nombre científico: Loligo gahi
Marca comercial: Anedilco
Método de captura: Pesca extractiva
Zona de pesca: Atlántico Sudoeste (Área FAO Nº 41)
Origen: Falkland Islands (Islas Malvinas)



Descripción del producto

Calamar entero, en bloque de 10-11kg con 2 láminas intermedias

Descripción envase

Bolsa de plástico transparente en caja de solapa litografiada de cartón corrugado

Consumo preferente

Consumir preferentemente antes de: Indicado en envase

Modalidad de conservación

Mantener a una temperatura igual o inferior a -18º C

Una vez descongelado, no volver a congelar

Código EAN	Codificación	Escandallo(Aprox)	Peso neto caja (Aprox)	Tara cartón
NO APPLICABLE	Nº 1 Nº 2 Nº 3 Nº 4 Nº C Nº 5	>22cm 19-22cm 16-19cm 12-16cm 10-13cm 8-11cm	10/11kg 10/11kg 10/11kg 10/11kg 10/11kg 10/11kg	500gr 500gr 500gr 500gr 500gr 500gr

Datos de paletización (Formato EUR)

Medidas caja (cm) Largo x Ancho x Alto	Paletización Base x Altura máxima	Cajas palé máximo
37 x 28.5 x 13	8 x 12	96

Parámetros higiénico-sanitarios

Características organolépticas	Características físico-químicas	Características microbiológicas (ufc/gr)
<p>---Color: Piel marrón y carne blanquecina. ---Olor: Típico y carente de olores anómalos ---Ausencia de parásitos visibles ---Ausencia de objetos extraños</p>	<p>---Cadmio< 1ppm ---Mercurio< 0.5ppm ---Plomo< 1ppm ---Ausencia de alérgenos no declarados</p>	<p>---Recuento de colonias aerobias mesófilas a 30º C: <1.0 x 10E6 ---Enterobacteriaceas: <1.0 x 10E3 ---Salmonella-Shigella: Ausencia en 25gr ---Staphylococcus aureus: <1.0 x 10E2 ---Listeria: ausencia</p>

Información en caja

---Nombre comercial y científico
---Marca sanitaria del establecimiento envasador en tierra
---Lote
---Fecha de consumo preferente: mes/año
---Codificación del tamaño
---Producto de Falkland Islands
---Zona de pesca FAO Nº 41
---Pesca extractiva
---Datos y dirección del distribuidor: Anedilco
---Modalidad de conservación

Composición nutricional media en 100gr

Energía: 69Kcal
Proteínas: 14gr
Hidratos de Carbono: 1gr
Grasas: 1gr

Ingredientes

Calamar (Loligo gahi)